[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Троицкое

1. от «13» ноября  2013г.                                                                       № 190

2.
В целях подготовки в формировании Бюджета МО СП с.Троицкое на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов и в связи с изменениями, внесенными в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части реализации долгосрочных целевых программ (статья 179 БК), на основании закона Калужской обл. от 30.12.2004г. № 13-ОЗ «О мерах социальной поддержке специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию» Администрация сельского поселения село Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка граждан сельского  поселения село Троицкое на 2014-2016гг.».

4. Действия данного Постановления вступает в силу с 01.01.2014 года.

5.       Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
   3.         Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского

 поселения село Троицкое                                                                                         К.В. Дундукова.

                                                                                                                  Приложение

 к постановлению администрации

               сельского поселения село Троицкое

от 13.11.2013 г.  № 190
ПАСПОРТ

	1. Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация сельского поселения село Троицкое

	программы
	нет

	программы
	ЦИ № 1  - ежемесячная социальная финансовая поддержка работников культуры.

	муниципальной программы
	2014-2016гг. Программа реализуется в один этап.

	муниципальной программы за счет всех

источников финансирования

	муниципальной программы
	Повышение социальной защищенности в жизненных ситуациях;
создание условий для повышения уровня жизни.

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

НА 2014-2016ГГ.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Годы
	Сумма расходов (руб.)

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	Оказание мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам культуры в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004 №13-ОЗ
	2014-2016
	32 300
	32 300
	32 300

	ВСЕГО

	32 300
	32 300
	32 300

2. Основные цели и задачи реализации программы

2.1. Цель программы:
Основной целью данной Программы является, оказание мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам культуры в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004 № 13-ОЗ «О мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию».
3. Система программных мероприятий

3.1. Система мероприятий программы определена с учетом существующих задач обеспечения социальной поддержке граждан сельского поселения село Троицкое.
3.2. Реализация программы ориентирована на поддержание и повышение качественного уровня  жизни жителей города.

4. Нормативное и ресурсное обеспечение программы

4.1. Для подтверждения выполнения условий, установленных для получения финансирования из средств местного бюджета, предоставляются квартальные и годовой отчеты по использованию финансовых средств.
4.2. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объемы выделяемых средств из местного бюджета могут быть изменены путем внесения изменений в настоящую Программу.

5. Контроль за ходом реализации программы

5.1. Контроль за реализацией программы осуществляется заказчиком – Администрацией СП село Троицкое.

5.2. Цели, задачи и основные мероприятия программы определены в соответствии с приоритетами социально-экономической политики Калужской области и муниципального образования СП село Троицкое на ближайший период и среднесрочную перспективу.

5.3. Ответственность за реализацию программы в целом и достижение утвержденных целей, задач программы, а также формирование и представление ежегодной отчетности возлагается на Администрацию СП село Троицкое.
6. Оценка эффективности реализации программы

Программа носит исключительно социальный характер и прямой экономической эффективности не имеет.
 О муниципальной программе «Социальная поддержка граждан сельского поселения село Троицкое на 2014-2016гг.»